Továbbá ezen is könyereg ez ország te Felségednek, hogy 
ő Felsége Kendi Ferencz urunkat vajdánkot ilyen nagy féle-
lemnek idein ki ne hivassa kezőlliink, mert hogy az ellenségnek 
miatta, kik csak ugyan határinkban laknak, igen megkörnyé-
keztettönk; ezokáírt kenyergünk ű Felségének mint kegyelmes 
urunknak, hogy nehézségét se Ferencz uramra, se az országra 
ű Felsége ne vesse, hogy ű Felsége parancsolata szerént fel 
nem mehet ilyen hirtelenségvei, ezokért, egyik ez, hogy társa 
beteg, ágyában fekszik, és mostan ez országna(k) nem szol-
gálhat, másik, hogy valami népfelülés, az vagy egyéb dolog 
történjék, nincsen, ki ez országnak azokról gondját viselje. 

Ezen is igen künyereg ű Felségének az ország, hogy ű 
Felsége az úristenért késedelem nélkil való kegyelmes választ 
adjon ű nekik ű Felsége, hogy ez válasz várá(s) alatt az vesze-
delem rajtunk meg ne essék. 

(Eredetije gróf Kornis Károlynál). 

I I . 

1556. f e b r . 23. 

(Erdélyi Orsz. Emlékek I. k. 476 . 1.). 

Az 1555-ik év decz. végén tartott országgyűlésből János király fia vissza-
hívása érdekében követeket küldöttek ki, mlylyel összefüggésben a vomik 

levele: a mikor kelt a levél, az oláh csapatok már Erdélyben voltak. 

Egregie domine amice et fráter charissime, post salutem 
paratam amicitiam. Illa omnia, quae nobis scripsistis, et per 
fratrem tuum Dominicum quidquid nobis nunciastis, de verbo 

acl verbum omuia bene intelleximus. Tamen ut scias et vera-
citer credas, non est sub potestate nostra, boc est, non babemus 
nos tantam potestatem, ut grandissimos exercitus potentis-
simae et invictissimae caesareae Majestatis Turcarum non 
possimus retromittere, nec retro repellere, ut retro redeant; 
consilium autem, prout verus cbristianus, possimus dare vobis. 
Surgite vos omnes de somno et cito cito citissime principales 
personas et primores populi e medio vestri mittere diligentis-
sime ac curarum sollicitudine debeatis hoc periicere ad magni-
ficos dominos Melchiorem Balasi et Antonium Kende, ut isti 
domini erga spectabilem et magnificum dominum dominum 
Petrum Petrovics capitaneum generalem inferiorum partium 
regni Hungariae in persona vestra per postham velocissime 
litteras mittere dignentur, in quibus litteris vehementissimo 
desiderio animae eodem humillime supplicent, ut sua Magni-
ficentia dominus Petrovics litteras universis passis, zancsakis, 
et vayvatis Turcarum, illis, qui exercitus praesunt, mittere dig-
netur, ut universae gentes paganae retrorsum redeant. Ille 
enim dominus Petrovics bene potest de conservatione vestra 
proficere, nos autem penitus nititur (?) suam Magnificentiam 
inveniatis. Horaes t j am vos de somno surgere, ut non pereatis.